
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.2. Ratifica Disposizione n. 4933/2023 del 27 dicembre 2023. Sospensione, 
ai sensi dell’art. 21 quater della Legge 8 agosto 1990, n. 241, esecuzione 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 407/2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 10/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, e, in particolare, l’art. 

2, comma 1, lett. h, sulle competenze del Consiglio di Amministrazione, 

e l’art. 18, commi 1 e 4; 

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. 

n. 3689 del 29.10.2012 e successive modifiche e integrazioni; 

• Vista la propria delibera n. 407 del 5 dicembre 2023; 

• Visto il decreto cautelare con il quale il T.A.R. del Lazio ha rigettato la 

proposta istanza di concessione di misure cautelari monocratiche, 

confermando la fissazione della camera di consiglio del 19 dicembre 

2023; 

• Vista l’ordinanza n. 19619 del 22 dicembre 2023, con la quale il T.A.R. del 

Lazio, Sezione Terza Ter, si è pronunciato sul ricorso del Prof. XXXXX 

avverso, tra gli altri atti impugnati, la comunicazione di avvio del 

procedimento volto alla suddetta revoca e alla sua conseguente 

decadenza dall’impiego rigettando “allo stato, la proposta istanza 

cautelare, in attesa dell’impugnativa della delibera collegiale del 

Consiglio di Amministrazione del 5/12/2023 dell’Università resistente, da 

parte del ricorrente” 

• Vista la Disposizione della Rettrice n. 4933 del 27.12.2023, con la quale è 

stata sospesa l’esecutività della delibera n. 407 del 5.12.2023 sino alla 

data in cui il T.A.R. vaglierà, in sede cautelare, la legittimità della stessa 

e, comunque, non oltre la data del 30.01.2024, in cui il Consiglio di Stato 

discuterà, nella trattazione dei ricorsi proposti al riguardo dai Proff. L. F. 

P. e XXXXX XXXXX, la corretta ottemperanza o meno della sentenza del 

Consiglio di Stato stesso n. 4068 del 2023; 



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA  

 

di ratificare la Disposizione della Rettrice n. 4933 del 27.12.2023 con la 

quale è stata sospesa l’esecutività della propria delibera n. 407 del 

5.12.2023 sino alla data in cui il T.A.R. vaglierà, in sede cautelare, la 

legittimità della stessa e, comunque, non oltre la data del 30 gennaio 

2024 in cui il Consiglio di Stato discuterà, nella trattazione dei ricorsi 

proposti al riguardo dai Proff. L. F. P. e XXXXX XXXXX, la corretta 

ottemperanza o meno della sentenza del Consiglio di Stato stesso n. 

4068 del 2023. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


